

15. Bolsjefabrikken - ansøgning om tilskud (2009-64308)

Bolsjefabrikken søger om driftstilskud samt tilskud til etablering og reovering.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på Bolsjefabrikkens ansøgning om driftstilskud samt ansøgning om støtte til reovering/etablering.

Problemstilling

Bolsjefabrikken er en forening i Nordvest, som danner rammen om en række projekter og ungdomskulturelle aktiviteter, herunder værkstedsfaciliteter, øvelokaler samt lokaler til events, koncerter, udstillinger og lignende. Foreningen råder over bygninger på 1200 m² og et samlet areal på ca. 2000 m². Den består af en arbejdende bestyrelse på 14 medlemmer, ca. 90 brugere og flere støttemedlemmer.

Bolsjefabrikken har modtaget støtte til arrangementer, herunder eksempelvis fra Snabslanten og Bispebjerg Lokaludvalg, men har indtil nu ikke modtaget driftsstøtte eller andre permanente tilskud. Bolsjefabrikken har hidtil ikke betalt husleje til den private udlejer. Fra 2010 forventer Bolsjefabrikken en husleje på 0,6 mio. kr.

Bolsjefabrikken ansøger på den baggrund om driftsstøtte hertil. Bolsjefabrikken ansøger ligeledes om 0,3 mio. kr. til ansættelse af 2 deltidsmedarbejdere, hvilket begrundes i, at Bolsjefabrikken bliver mødt med et stigende antal henvendelser udefra angående arrangementer og projektplads. Endelig ansøges om tilskud til reovering af tag samt etablering af spillested. I alt ansøges om 1,4 mio. kr. (bilag 1)

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen fra Bolsjefabrikken, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 - Ansøgning fra Bolsjefabrikken](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2009:

Følgende repræsentant fra Bolsjefabrikken havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Christian Svennvig (formand for Bolsjefabrikken)

Der blev begæret afstemning om et procedureforslag om sagens udsættelse med henblik på at sagen henvises til budgetforhandlingerne.

Et mindretal (Bjarne Fey og Jens Kjær Christensen) stemte for procedureforslaget.

Et flertal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Karin Storgaard og Bo Normander) stemte imod.

Frank Hedegaard, Morten Westergaard, Taner Yilmaz og Simon Strange undlod at stemme.

Procedureforslaget blev dermed forkastet.

Der blev herefter begæret afstemning om indstillingen om afslag:

Et flertal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Karin Storgaard og Bo Normander) stemte for indstillingen.

Et mindretal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, og Jens Kjær Christensen) stemte imod.

Morten Westergaard, Taner Yilmaz og Simon Strange undlod at stemme.

Indstillingen om afslag blev dermed godkendt.

